
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 823  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 823

Data: 26-10-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : ANZIANI

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE BUONO SOCIALE
ANZIANI PER L’ANNO 2011.

 
 
 
 

 

Istruttore: GIUDITTA  LUCERNINI

Responsabile del Procedimento: MARIA ELISABETTA  RATTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4 

2011      823

mailto:N.823


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO
ALLA FAMIGLIA

 
 
Premesso che, ai sensi dell’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell’attività degli Enti Locali, mediante autonomi poteri
di spesa e di organizzazione, è attribuita ai Dirigenti che sono direttamente responsabili dell’attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo degli organi politici degli Enti stessi,
coerentemente con i principi della correttezza amministrativa e dell’efficienza dei risultati della
gestione;

 
Richiamato l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010;
 
Visti:
 

–       il regolamento per la concessione del Buono Sociale approvato dall’Esecutivo Distrettuale in
seduta del 21.1.2009, su mandato dell’Assemblea dei Sindaci del Distretto di Lecco in seduta del
15.12.2008 e recepito con Determinazione Dirigenziale n. 29 del 4.2.2009 del Comune di Lecco, in
qualità di Ente Capofila;
 
–        l’approvazione del bando pubblico per la concessione del Buono Sociale per anziani non
autosufficienti relativo al periodo dall’1.1.2011 al 31.12.2011, approvato dall’ Assemblea dei
Sindaci del Distretto di Lecco in seduta dell’1.6.2011 e recepito con Determinazione Dirigenziale n.
434 del 9.6.2011 del Comune di Lecco, che determina in importi differenziati in base alle fasce
ISEE il valore del medesimo;
 
–        la graduatoria pubblicata presso il Comune di Lecco – Ente Capofila – Servizi Sociali d’Ambito
– Area Anziani in data 30.9.2011 dalla quale risultano aver diritto al Buono Sociale per l’anno 2011
n. 48 persone residenti in Lecco;
 

Atteso che, in relazione alle causali ed alle motivazioni sopra specificate, si rende necessario impegnare
la quota necessaria per l’anno 2011, oltre ad un congruo importo da utilizzare per l’erogazione a nuovi
beneficiari che potrebbero aver diritto per lo scorrimento della graduatoria, per una spesa complessiva
di € 115.000,00;
 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011, immediatamente eseguibile,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2011, unitamente al
Bilancio Pluriennale 2011-2013 e all’annessa Relazione Previsionale e Programmatica;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il PEG anno 2011;
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267;
 
Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
 

D E T E R M I N A
 

 
1.     di impegnare la spesa complessiva di € 115.000,00 derivante dal presente provvedimento come

2/4 

2011      823



segue:
 

Impegno Spesa    Bilancio           Intervento Capitolo PEG      Creditore
€   115.000,00
 

Anno 2011 1.10.04.05.19
 

4858 Beneficiari diversi

 
 

2.     di dare atto che il rimborso avverrà a “piè di lista” da parte del Comune di Lecco – Ente
Capofila – Servizi Sociali d’Ambito – Area Anziani;

 
 

3.      di accertare la somma complessiva di €  115.000,00 come segue:
 

Accertamento in
entrata

   Bilancio           Risorsa Capitolo PEG

€   115.000,00
 

Anno 2011 2.05.07.0499 2012

 
 
4.   di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei Buoni Sociali spettanti agli aventi diritto.

 
 

 
 

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

 
 
                                                                                                    IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                                          (Dott.ssa Marinella Panzeri)
                                                                                                 __________________________
 
 
 
 
 
 
 
 

3/4 

2011      823



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 823 del
26-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 27-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      823


